
 

 

     
 
 
 

 
             Αρ. Πρωτ.: 2030/23.7.25 

 
 

Περίληψη Διακήρυξησ κάτω των ορίων για Εγκιβωτιςμό, μεταφορά και επανατοποθζτηςη ζντυπου 
υλικοφ καθϊσ και μεταφορά και επανατοποθζτηςη επίπλων και λοιπϊν ςκευϊν  

 

Σο Εκνικό Ίδρυμα Ερευνϊν (ΕΙΕ) ενεργϊντασ ωσ Ανακζτουςα Αρχι προκηρφςςει ηλεκτρονικό Ανοικτό 
Διαγωνιςμό  κάτω των ορίων μζςω Ε΢ΗΔΗ΢ για Εγκιβωτιςμό, μεταφορά και επανατοποθζτηςη ζντυπου 
υλικοφ καθϊσ και μεταφορά και επανατοποθζτηςη επίπλων και λοιπϊν ςκευϊν με κριτήριο ανάθεςησ 
την πλζον ςυμφζρουςα από οικονομική άποψη προςφορά βάςει τιμήσ. 
 
Αναθζτουςα Αρχή: Σο Εκνικό Ίδρυμα Ερευνϊν (ΕΙΕ), Λ. Βαςιλζωσ Κων/νου 48, 11635, Ακινα, διαδικτυακόσ 
τόποσ: www.eie.gr 

 

Είδοσ Διαγωνιςμοφ: Hλεκτρονικόσ Ανοικτόσ Διαγωνιςμόσ  κάτω των ορίων μζςω Ε΢ΗΔΗ΢ 

 

Αντικείμενο: Εγκιβωτιςμόσ, μεταφορά και επανατοποκζτθςθ ζντυπου υλικοφ κακϊσ και μεταφορά και 
επανατοποκζτθςθ επίπλων και λοιπϊν ςκευϊν 

 

Διάρκεια ςφμβαςησ : Η διάρκεια τθσ ςφμβαςθσ ορίηεται  ςε 12 μινεσ από τθν υπογραφι τθσ ςφμβαςθσ. 

 

Κριτήριο Ανάθεςησ ΢φμβαςησ: θ πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικι άποψθ προςφορά βάςει τιμισ 

 

  

Χρηματοδότηςη ΢φμβαςησ: 

Φορζασ χρθματοδότθςθσ τθσ παροφςασ ςφμβαςθσ είναι το Εκνικό Ίδρυμα Ερευνϊν. Η δαπάνθ για τθν εν 
λόγω ςφμβαςθ βαρφνει το ζργο με τίτλο «΢υμπλθρωματικζσ Δράςεισ για τθ δθμιουργία του Κζντρου 
Αριςτείασ» με κωδ. Λογιςτθρίου 0865. 

Για τθν παροφςα διαδικαςία ζχει εκδοκεί α) θ απόφαςθ με αρ. πρωτ.  1420/28.5.25 (ΑΔΑ 6ΦΦ4469ΗΕΠ-
ΡΒ3) για τθν ανάλθψθ υποχρζωςθσ για το οικονομικό ζτοσ 2025 και ζλαβε α/α καταχϊρθςθσ  ςτο μθτρϊο 
δεςμεφςεων/Βιβλίο εγκρίςεων & Εντολϊν Πλθρωμισ του φορζα 14343. β) θ απόφαςθ με αρ. πρωτ.  
1998/18.7.25 (ΑΔΑ Ψ3ΡΨ469ΗΕΠ-ΗΝΕ) για τθν πολυετι ανάλθψθ υποχρζωςθσ για το οικονομικό ζτοσ 2026 
και θ με αρικμ.Πρωτ. 2028/23.7.25 βεβαίωςθ του Αναπλ. Προιςτάμενου Οικονομικϊν Τπθρεςιϊν ΕΙΕ 
(ΑΔΑΨ17Δ469ΗΕΠ-ΜΜΟ) γ) το με ΑΔΑΜ 25REQ017254177 πρωτογενζσ αίτθμα και δ) θ με ΑΔΑΜ 
25REQ017256267 ζγκριςθ του πρωτογενοφσ αιτιματοσ. 

 
Εκτιμϊμενη Αξία ΢φμβαςησ/Αντικείμενο: 

Η ςυνολικι εκτιμϊμενθ αξία τθσ ςφμβαςθσ ανζρχεται ςτο ποςό των Εκατόν τριάντα χιλιάδων ευρϊ 

(130.000,00 €) μθ ςυμπεριλαμβανομζνου ΦΠΑ 24% (προχπολογιςμόσ με ΦΠΑ: 161.200,00). 

 

Οι παρεχόμενεσ υπθρεςίεσ κατατάςςονται ςτουσ ακόλουκουσ κωδικοφσ του Κοινοφ Λεξιλογίου δθμοςίων 

ΑΔΑ: 9ΒΡΖ469ΗΕΠ-ΗΔ0
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.23
14:55:50 EEST
Reason:
Location: Athens



 

 

ςυμβάςεων (CPV) : 60000000-8. 

Αντικείμενο τθσ ςφμβαςθσ είναι ο «Εγκιβωτιςμόσ, μεταφορά και επανατοποκζτθςθ ζντυπου υλικοφ κακϊσ 
και θ μεταφορά και επανατοποκζτθςθ επίπλων και λοιπϊν ςκευϊν». 

Οι παρεχόμενεσ υπθρεςίεσ κατατάςςονται ςτουσ ακόλουκουσ κωδικοφσ του Κοινοφ Λεξιλογίου δθμοςίων 
ςυμβάςεων (CPV) : 60000000-8. 

Οι εργαςίεσ που κα πρζπει να υλοποιθκοφν είναι οι εξισ : 

Σμήμα 1: Τπηρεςίεσ μεταφοράσ ζντυπου υλικοφ ςυνολικήσ εκτιμϊμενησ αξίασ 90.000€ μη 

ςυμπεριλαμβανομζνου ΦΠΑ 

α. Εγκιβωτιςμόσ των περιοδικϊν και βιβλίων τθσ Βιβλιοκικθσ του ΕΙΕ και αρίκμθςθ των κιβωτίων βάςει τθσ 

κζςθσ ραφιοφ (ςε κάκε κιβϊτιο κα αναγραφεί εξωτερικά ο αρικμόσ ραφιοφ ςτο οποίο αντιςτοιχεί με ςκοπό 

να επανατοποκετθκεί ςτθν αρχικι του κζςθ και ςειρά). 

β. Μεταφορά των κιβωτίων όλου του ζντυπου υλικοφ ςε χϊρο που κα υποδείξει το ΕΙΕ εντόσ των 

εγκαταςτάςεων του επί τθσ Λεωφ. Βας. Κωνςταντίνου 48 (είτε ςε χϊρουσ εντόσ του κτιρίου είτε ςε 

κοντζινερσ ςτον προαφλιο χϊρο του ΕΙΕ). 

γ. Επανατοποκζτθςθ των βιβλίων και περιοδικϊν ςτα ράφια των βιβλιοςταςίων  ςτθν αρχικι τουσ κζςθ και 

ςειρά  

δ. Επανατοποκζτθςθ του λοιποφ ζντυπου υλικοφ που είναι  ιδθ ςυςκευαςμζνο ςε κοφτεσ ςτθν αρχικι τουσ 

κζςθ ι ςε ςθμεία που κα υποδειχκοφν εντόσ ΕΙΕ 

Σμήμα 2: Τπηρεςίεσ μεταφοράσ επίπλων και λοιπϊν ςκευϊν ςυνολικήσ εκτιμϊμενησ αξίασ 40.000€ μη 

ςυμπεριλαμβανομζνου ΦΠΑ 

Α) Μεταφορά επίπλων και λοιπϊν ςκευϊν από το χϊρο τθσ Βιβλιοκικθσ του ΕΙΕ ι από διπλανοφσ ςε αυτι 

χϊρουσ ςε χϊρο που κα υποδείξει το ΕΙΕ εντόσ των εγκαταςτάςεων του επί τθσ Λεωφ. Βας. Κωνςταντίνου 

48 (είτε ςε χϊρουσ εντόσ του κτιρίου είτε ςε κοντζινερσ ςτον προαφλιο χϊρο του ΕΙΕ). 

β) Επανατοποκζτθςθ των επίπλων και λοιπϊν ςκευϊν ςτουσ χϊρουσ τθσ Βιβλιοκικθσ του ΕΙΕ ι ςε ςθμεία 

που κα υποδεχκοφν εντόσ ΕΙΕ  

Προςφορζσ είναι δυνατόν να υποβάλλονται από ζναν οικονομικό φορζα για ζνα ι και για τα δφο τμιματα, 

χωρίσ περιοριςμό. Η Ανακζτουςα Αρχι διατθρεί το δικαίωμα να ανακζςει, με βάςθ τα αποτελζςματα τθσ 

αξιολόγθςθσ, ςε ζναν προςφζροντα περιςςότερα του ενόσ τμιματα εφόςον πλθροί το κριτιριο ανάκεςθσ 

τθσ παροφςασ (πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικι άποψθ προςφορά βάςει τιμισ) και ςυμμορφϊνεται 

πλιρωσ με τθν τεχνικι περιγραφι του παραρτιματοσ Ι τθσ διακιρυξθσ. 

 

 
 

Δικαίωμα ςυμμετοχήσ: 
1. Δικαίωμα ςυμμετοχισ ςτθ διαδικαςία ςφναψθσ τθσ παροφςασ ςφμβαςθσ ζχουν φυςικά ι νομικά 
πρόςωπα και, ςε περίπτωςθ ενϊςεων οικονομικϊν φορζων, τα μζλθ αυτϊν, που είναι εγκατεςτθμζνα 
ςε: 

α) κράτοσ-μζλοσ τθσ Ζνωςθσ, 

β) κράτοσ-μζλοσ του Ευρωπαϊκοφ Οικονομικοφ Χϊρου (Ε.Ο.Χ.), 

ΑΔΑ: 9ΒΡΖ469ΗΕΠ-ΗΔ0



 

 

γ) τρίτεσ χϊρεσ που ζχουν υπογράψει και κυρϊςει τθ ΢Δ΢, ςτον βακμό που θ υπό ανάκεςθ δθμόςια 
ςφμβαςθ καλφπτεται από τα Παραρτιματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τισ γενικζσ ςθμειϊςεισ του ςχετικοφ 
με τθν Ζνωςθ Προςαρτιματοσ I τθσ ωσ άνω ΢υμφωνίασ, κακϊσ και  

δ) ςε τρίτεσ χϊρεσ που δεν εμπίπτουν ςτθν περίπτωςθ γϋ τθσ παροφςασ παραγράφου και ζχουν 
ςυνάψει διμερείσ ι πολυμερείσ ςυμφωνίεσ με τθν Ζνωςθ ςε κζματα διαδικαςιϊν ανάκεςθσ δθμοςίων 
ςυμβάςεων. 

 
 
Απαιτοφμενεσ Εγγυήςεισ: 
 

 Εγγφηςη ΢υμμετοχήσ 
 
Για τθν ζγκυρθ ςυμμετοχι ςτθ διαδικαςία ςφναψθσ τθσ παροφςασ ςφμβαςθσ, κατατίκεται από τουσ 
ςυμμετζχοντεσ οικονομικοφσ φορείσ (προςφζροντεσ),  εγγυθτικι επιςτολι ςυμμετοχισ,  (ςφμφωνα με 
το υπόδειγμα ςτο ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ V) που ανζρχεται ςτο 2% τθσ ςυνολικισ εκτιμϊμενθσ αξίασ του κάκε 
τμιματοσ, εκτόσ ΦΠΑ. 
 

Σμιματα Εκτιμϊμενθ αξία τμιματοσ χωρίσ ΦΠΑ Εγγφθςθ ΢υμμετοχισ 

Σμιμα 1 90.000€ 1800,00€ 

Σμιμα 2 40.000€ 800,00€ 

 

 

 Εγγφηςη Καλήσ Εκτζλεςησ 
 
Για τθν υπογραφι τθσ ςφμβαςθσ απαιτείται θ παροχι εγγφθςθσ καλισ εκτζλεςθσ, ςφμφωνα με το 
άρκρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το φψοσ τθσ οποίασ ανζρχεται ςε ποςοςτό 4% επί τθσ εκτιμϊμενθσ 
αξίασ τθσ ςφμβαςθσ ι του τμιματοσ τθσ ςφμβαςθσ και κατατίκεται μζχρι και τθν υπογραφι του 
ςυμφωνθτικοφ. 
 

 Εγγφηςη προκαταβολήσ 
 

Μόνο ςτθν περίπτωςθ που επιλεγεί από τον ανάδοχο ωσ τρόποσ πλθρωμισ θ χοριγθςθ 
προκαταβολισ. 
 
Απαιτοφμενεσ Δημοςιεφςεισ: 
 
Σα ζγγραφα τθσ ςφμβαςθσ ζχουν ςυνταχκεί ςτθν ελληνική γλϊςςα. 
 
Σο πλιρεσ κείμενο τθσ παροφςασ Διακιρυξθσ καταχωρικθκε ςτο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μθτρϊο 
Δθμοςίων ΢υμβάςεων (ΚΗΜΔΗ΢).  

Σα ζγγραφα τθσ ςφμβαςθσ τθσ παροφςασ Διακιρυξθσ καταχωρικθκαν ςτθ ςχετικι θλεκτρονικι 
διαδικαςία ςφναψθσ δθμόςιασ ςφμβαςθσ ςτο Ε΢ΗΔΗ΢, θ οποία ζλαβε ΢υςτθμικό Αφξοντα Αρικμό:  
378034 και αναρτικθκαν ςτθ Διαδικτυακι Πφλθ (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠ΢ Ε΢ΗΔΗ΢ : 

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/378034  

Περίλθψθ τθσ παροφςασ Διακιρυξθσ, όπωσ προβλζπεται ςτθν περίπτωςθ (ιςτ) τθσ παραγράφου 3 του 
άρκρου 76 του Ν. 4727/2020, αναρτικθκε ςτο διαδίκτυο, ςτον ιςτότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΤΓΕΙΑ)   

ΑΔΑ: 9ΒΡΖ469ΗΕΠ-ΗΔ0



 

 

Η Διακιρυξθ καταχωρικθκε ςτο διαδίκτυο, ςτθν ιςτοςελίδα τθσ ανακζτουςασ αρχισ, ςτθ διεφκυνςθ 
(URL): www.eie.gr  ςτθν διαδρομι: ΝΕΑ ► Προςκλιςεισ – Προκθρφξεισ 

 
Παραλαβή Προςφορϊν-Χρόνοσ Ιςχφοσ: 

 Προςφορζσ υποβάλλονται για ζνα ι και για τα δφο τμιματα τθσ διακιρυξθσ. 

 Οι υποβαλλόμενεσ προςφορζσ ιςχφουν και δεςμεφουν τουσ οικονομικοφσ φορείσ για διάςτθμα ζξι (6) 
μθνϊν από τθν επόμενθ τθσ καταλθκτικισ θμερομθνίασ υποβολισ προςφορϊν. 

 ΢το Διαγωνιςμό δεν γίνονται δεκτζσ εναλλακτικζσ προςφορζσ. 

 Οι προςφορζσ υποβάλλονται ςτθν ελλθνικι γλϊςςα.  
 
Καταληκτική ημερομηνία παραλαβήσ των προςφορϊν:  
8/8/2025 και ϊρα 15:00 
 
Ηλεκτρονική Αποςφράγιςη του (υπό)φακζλου «Δικαιολογητικά ΢υμμετοχήσ-Σεχνική Προςφορά» 
και του (υπό)φακζλου «Οικονομική Προςφορά»: 
11/8/2025 και ϊρα 10:00. 
Σο πιςτοποιθμζνο ςτο Ε΢ΗΔΗ΢, για τθν αποςφράγιςθ των  προςφορϊν  αρμόδιο όργανο τθσ 
Ανακζτουςασ Αρχισ (Επιτροπι Διαγωνιςμοφ) προβαίνει ςτθν ζναρξθ τθσ διαδικαςίασ θλεκτρονικισ 
αποςφράγιςθσ των φακζλων των προςφορϊν, κατά το άρκρο 100 του ν. 4412/2016. 
 
Παροχή Διευκρινίςεων: 
Σα ςχετικά αιτιματα παροχισ διευκρινίςεων υποβάλλονται θλεκτρονικά,  το αργότερο ζωσ 7 (εφτά) 
ημζρεσ πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολήσ προςφορϊν και απαντϊνται αντίςτοιχα ςτο 
δικτυακό τόπο του διαγωνιςμοφ μζςω τθσ Διαδικτυακισ πφλθσ www.promitheus.gov.gr του 
Ε.΢.Η.ΔΗ.΢. 
 
 

 
Ο Διευκυντισ και Πρόεδροσ του Δ.΢. 

του Εκνικοφ Ιδρφματοσ Ερευνϊν 
 
 
 
 
 
 

Κακθγθτισ Δθμοςκζνθσ ΢αρθγιάννθσ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΒΡΖ469ΗΕΠ-ΗΔ0


